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Luisa Fernanda Negrete Cogollo

Estudiante de Veterinaria

Dejé de pensar que solo estaría

en un consultorio, me formo

en mi presente buscando participar

en laboratorios de salud animal

y otros proyectos en campo
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PRIMER SEMESTRE

3

2

3

3

2

2

2

BIOLOGÍA

PROBLEMAS DE LA HISTORIA DE COLOMBIA
 
INTRODUCCIÓN A LA PRÁCTICA VETERINARIA

GEOECONOMÍA

MATEMÁTICAS

INGLÉS 1

INFORMÁTICA

PLAN DE ESTUDIOS
MÓDULO CRÉDITOS

TOTAL CRÉDITOS                                                17

profesional en
MEDICINA VETERINARIA

Es un profesional que evidencia sus destrezas en la prestación 
objetiva, con sentido humano y de alta calidad de los servicios 
en salud animal con el concepto de: “una sola salud”, 
garantizando la inocuidad en la seguridad alimentaria y 

protegiendo la biodiversidad global y los ecosistemas.

10 60 16660 166
SEMESTRES ASIGNATURAS CRÉDITOS
10

SEGUNDO SEMESTRE

2

3

2

2

3

2

2

ENFERMERÍA VETERINARIA

ANATOMÍA 1 

COLOMBIA CRISIS POLÍTICA

QUÍMICA 

SUELO - PLANTA - ANIMAL

INGLÉS 2

ECOLOGÍA Y MEDIO AMBIENTE

MÓDULO CRÉDITOS

TOTAL CRÉDITOS                                                16

TERCER SEMESTRE

3

2

2

2

2

2

3

ANATOMÍA 2

GENÉTICA

BIOFÍSICA

PRODUCCIÓN ANIMAL

SEMINARIO PROBLEMAS DEL HOMBRE 
CONTEMPORÁNEO

INGLÉS 3

BIOQUÍMICA

MÓDULO CRÉDITOS

TOTAL CRÉDITOS                                                16 

CUARTO SEMESTRE

4

2

4

2

2

2

2

HISTOLOGÍA 

BIOESTADÍSTICA

FISIOLOGÍA

TALLER DE INVESTIGACIÓN FORMATIVA

NUTRICIÓN Y ALIMENTACIÓN

INGLÉS 4 

MENTALIDAD EMPRENDEDORA

MÓDULO CRÉDITOS

TOTAL CRÉDITOS                                                18
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QUINTO SEMESTRE

2

4

3

2

3

2

3

EXTENSIÓN RURAL

PATOLOGÍA

PARASITOLOGÍA Y LABORATORIO

SEMINARIO DE INVESTIGACIÓN

MICROBIOLOGÍA

INMUNOLOGÍA

ADMINISTRACIÓN

MÓDULO CRÉDITOS

TOTAL CRÉDITOS                                                18 

SEXTO SEMESTRE

SEMIOLOGÍA

FARMACOLOGÍA 

TOXICOLOGÍA

PATOLOGÍA CLÍNICA

EPIDEMIOLOGIA

BIENESTAR ANIMAL

4

4

2

2

3

2

MÓDULO CRÉDITOS

TOTAL CRÉDITOS                                                17

SÉPTIMO SEMESTRE

MEDICINA INTERNA DE PEQUEÑAS 
ESPECIES

ELECTIVA 1 ( ANESTESIOLOGÍA O 
IMAGENOLOGÍA)

MEDICINA INTERNA GRANDES ESPECIES

SALUD PÚBLICA

SANIDAD ANIMAL 

4

3

4

3

3

MÓDULO CRÉDITOS

TOTAL CRÉDITOS                                               17 

OCTAVO SEMESTRE

CLÍNICA DE LA REPRODUCCIÓN

REPRODUCCIÓN ANIMAL

MEDICINA PORCINA Y AVIAR

FAUNA SILVESTRE 

MEDICINAS ALTERNATIVAS

ELECTIVA 2

TÉCNICA QUIRÚRGICA 

3

4

2

2

2

3

2

MÓDULO CRÉDITOS

TOTAL CRÉDITOS                                               18

Noveno Semestre

ROTACIÓN OBLIGATORIA CANINOS Y FELINOS 

ROTACIÓN OBLIGATORIA BOVINOS DE CARNE

ROTACIÓN OBLIGATORIA BOVINOS DE LECHE

ROTACIÓN OBLIGATORIA EQUINOS 
 
ROTACIÓNOBLIGATORIA SALUD PÚBLICA

3

3

3

3

3

MÓDULO CRÉDITOS

TOTAL CRÉDITOS                                               15 

décimo SEMESTRE

ROTACIÓN ELECTIVA 1 ( EQUINOS, 
BOVINOS, CANINOS Y FELINOS, 
SALUD PÚBLICA, OVINOS Y 
CAPRINOS, AVICULTURA, 
PISCICULTURA Y ZOOCRÍA)

ROTACIÓN ELECTIVA 2 ( EQUINOS, 
BOVINOS, CANINOS Y FELINOS, 
SALUD PÚBLICA, OVINOS Y 
CAPRINOS, AVICULTURA, 
PISCICULTURA Y ZOOCRÍA

7

7

MÓDULO CRÉDITOS

TOTAL CRÉDITOS                                               14


